
1

Dodatek č. 6 ke
Smlouvě o dílo č. 11-Bart/3745,5169/2016
Evidenční č. : 1316100016

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČO: 449 92 785, rozlišovací kód 13
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: ČSOB 117590753/0300
ve věcech technických je oprávněn jednat pověřený pracovník:
Ing. Radek Bárta, vedoucí OŽPD ÚMČ Brno-Bystrc
Ing. Kateřina Chovančíková, pracovník OŽPD ÚMČ Brno-Bystrc

dále jen objednatel
a

Zhotovitel:

Obchodní firma: Karel Zeman
Sídlo: Černého 39, 635 00 Brno
adresa pro doručování: Černého 39, 635 00 Brno
osoba pověřená vedením díla: Karel Zeman
IČO: 620 95 773 DIČ: CZ7304233838
bankovní spojení, č.ú.
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup)
Není zapsán v obchodním rejstříku

dále jen zhotovitel

uzavřeli ke smlouvě o dílo ze dne 26.04.2016 (dále jen smlouva) tento dodatek č. 6 v tomto
znění:

Článek I. Úvodní ustanovení

1) Objednatel v zadávacím řízení jako zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, dále jen zákon, rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky
zhotovitele na veřejnou zakázku „Údržba ploch veřejné zeleně a některých přilehlých
pěších komunikací – lokalita Bystrc II.“. Následně byla uzavřena smlouva o dílo.

2) Objednatel a zhotovitel se dohodli změnit závazek ze smlouvy o dílo dle § 222 odst. 1 ve
spojení s odst. 4 zákona, protože ve smyslu těchto ustanovení se nejedná o podstatnou změnu
závazku, ale o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10% původní hodnoty závazku
z této smlouvy. Změna závazku spočívá v rozšíření lokalit, kde bude prováděna údržba ploch



2 

zeleně a chodníků, a to o chodníky o délce 1.353,4 bm, o plochy zeleně o 7.524,4 m2, o plochy 
k úklidu o 9.554,5 m2 a o počet růží o 327 ks růží. Změny jsou popsány v nové příloze č.5  
Přehled změn dodatku č. 6 SOD. Nový rozsah a četnost všech služeb jsou pak uvedeny: 

- v nové příloze č. 1 Specifikace předmětu díla s rozpočtem a rekapitulací ceny, která 
je součástí tohoto dodatku č. 6 a která nahrazuje současnou přílohu č. 1 z dodatku č. 5 
smlouvy o dílo 
- v nové příloze č. 2 Seznam objektů k údržbě dle lokalit, Bystrc II, která je součástí 
tohoto dodatku č. 6 a která nahrazuje současnou přílohu č. 2 smlouvy o dílo, přílohu č. 
6 z dodatku č. 1 smlouvy o dílo a přílohu č. 11 z dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
- v nové příloze č. 3 Situace zeleň, která je součástí tohoto dodatku č. 6 a která nahrazuje 
současnou přílohu č. 3 smlouvy o dílo, přílohu č. 7 z dodatku č. 1 smlouvy o dílo a 
přílohu č. 12 z dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
- v nové příloze č. 4 Situace chodníky, která je součástí tohoto dodatku č. 6 a která 
nahrazuje současnou přílohu č. 4 smlouvy o dílo, přílohu č. 8 z dodatku č. 1 smlouvy o 
dílo a přílohu č. 13 z dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
 
 
 

Článek II. Změny smlouvy 
 
Objednatel a zhotovitel se dohodli na těchto změnách smlouvy o dílo: 
 
1) Článek I. Předmět smlouvy se mění tak, že bude mít následující znění: 
 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Údržba ploch veřejné zeleně a 
některých přilehlých pěších komunikací - lokalita Bystrc II.“ a to v rozsahu a v četnosti daném 
přílohou č. 1  – Specifikace předmětu díla, přílohou č. 2  Seznam objektů k údržbě dle lokalit 
Bystrc II., přílohou č. 3 – Situace zeleň, přílohou č. 4 – Situace chodníky, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku, dále jen dílo. 
 
2) Do Článku II. Doba trvání smlouvy se doplňuje nový odst. 2.4, který zní:  
Dodatek č. 6 je mezi účastníky sjednán od 15.12.2023 na dobu neurčitou. 

 
3) V Článku III. Místo plnění se mění odst. 3.1 tak, že bude mít následující znění:  
3.1 Místem plnění jsou plochy zeleně a přilehlé pěší komunikace na území statutárního města 
Brna, městské části Brno-Bystrc v lokalitě Bystrc II. specifikované v přílohách č. 2 až 4 
dodatku č. 6 smlouvy o dílo, přičemž přílohy č. 2 až 4 bude objednatel 1x ročně aktualizovat.  

 
4) V Článku IV. Cena za dílo se bod 4.7, mění a zní 
4.7 V celém tomto článku se slovní spojení „v příloze č. 1, č. 5 a č. 10“ nahrazuje slovním 
spojením „v příloze č. 1“. 
 
5) V Článku V. Platební podmínky se v bodě 5.1 slovní spojení „v příloze č. 1, č. 5 a č. 10“ 
nahrazuje slovním spojením „v příloze č. 1“. 
 

 
 
 
 
 



3

Článek III. Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění
v registru smluv.
3) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh
a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4) Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle dodatek správci
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
výslovně uvádí, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru
smluv bude uveřejněn text tohoto dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv. Plnění
dle dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku.
5) Tento dodatek byl schválen a jeho podpisem pověřena Ing. Eva Harangiová, místostarostka
MČ Brno-Bystrc na 9/13. mimořádné schůzi Rady MČ Brno-Bystrc dne 4.12.2023, bod 6.2.01.
6) Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- Příloha č. 1 - Specifikace předmětu díla, která nahrazuje současnou přílohu č.
1 z dodatku č. 5 smlouvy o dílo
- Příloha č. 2 - Seznam objektů k údržbě dle lokalit, která nahrazuje současnou
přílohu č. 2 smlouvy o dílo, přílohu č. 6 z dodatku č. 1 smlouvy o dílo a přílohu
č. 11 z dodatku č. 2 smlouvy o dílo
- Příloha č. 3 - Situace zeleň, která nahrazuje současnou přílohu č. 3 smlouvy o
dílo, přílohu č. 7 z dodatku č. 1 smlouvy o dílo a přílohu č. 12 z dodatku č. 2
smlouvy o dílo
- Příloha č. 4 - Situace chodníky, která nahrazuje současnou přílohu č. 4
smlouvy o dílo, přílohu č. 8 z dodatku č. 1 smlouvy o dílo a přílohu č. 13 z
dodatku č. 2 smlouvy o dílo
- Příloha č. 5 - Přehled změn dodatku č. 6

V Brně dne:

místostarostka MČ Brno-Bystrc

Za správnost: Ing. Bárt


